
SMLOUVA O DÍLO
Asanace dříví revír Jezera, LS Železná Ruda 

číslo PN 930/2018/004

Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540, 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Ivanem Klikem, ředitelem KŘ Plzeň na základě Směrnice 19/2015 
Pod isový řád

(dále jen „Objednatel44)

na straně jedné

název/jméno a příjmení: Marles s.r.o.
se sídlem/místem podnikání: Studentská 2090/71, Plzeň - Bolevec, PSČ 323 00 
IČO: 29116724 
DIČ: CZ29116724
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném: C 26094 vedená u Krajského soudu v Plzni 
zastoupená Milanem Maršalíkem, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel")

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník'j tuto

Smlouvu o dílo
(dále též jen ,,smlouva“)

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smlouva je smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané formou přímého nákupu.
1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést (popř. zabezpečit veškeré práce) na 

vlastní náklady a na své nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v článku 2. této 
smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a 
zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou touto smlouvou.

1



2. Předmět plnění
2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí provádění chemické asanace polomového dříví dle 

Rozhodnutí Správy Národního parku Šumava (NPS 05926/2018) z 25.6.2018.
Předmětem této smlouvy jsou tedy následující činnosti:

namíchání postřikové jíchy v koncentraci dle „Seznamu povolených 
přípravků a dalších prostředků na ochranu lesa 2016“
doprava postřikové jíchy na místo aplikace,
asanace kůrovcem napadeného polomového dříví ve větvích,
odklizení veškerých obalů od chemie.

2.2. Předpokládané množství asanovaného dříví je 1.200 m3.

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že celkové předpokládané množství (CPM) je pouze 
předpokládaným/orientačním údajem, přičemž množství dříví Zhotovitelem skutečně 
zpracovaného na základě této smlouvy se může od CPM lišit (směrem nahoru i dolů), 
přičemž skutečně uhrazená celková cena díla nesmí překročit 120 % celkové ceny díla 
uvedené v čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy. O změně v množství zpracovávaného dříví 
vždy rozhoduje objednatel.

3. Místo a termín plnění

3.1. Místo plnění: LS Železná Ruda, revír Jezera, 
porosty 201 A, B, 202 A, 203 B, C, E, 204 A, B, C

3.2. Termín zahájení provádění díla (prací): 15.8.2018
Termín dokončení díla: dle vývoje kůrovce, nejpozději

15.11.2018

3.3. Zahájením prací ve smyslu této smlouvy se rozumí započetí kterékoliv činnosti 
uvedené v odst. 2.1. této smlouvy.

3.4. Dílo je provedeno, je-li provedeno v souladu s ujednáními dle této smlouvy a 
nevykazuje-li vady. Objednatel není povinen převzít dílo vady vykazující.

3.5. O předání a převzetí díla bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami. Náležitosti písemného protokolu jsou uvedeny v čl. 8 této smlouvy.



4. Cena
4.1. Smluvní strany sjednávají za řádné a včasné provedení díla následující cenu:

Celková cena díla Kč bez DPH1 480.000,-

4.2. Zhotoviteli bude placena cena za skutečně poskytnuté plnění stanovená jako součin m3 
zpracovaného dřeva a jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

4.3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla a 
poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po protokolárním převzetí díla objednatelem. 
Objednatel ve spolupráci se zhotovitelem připraví předávací protokol, jehož náležitosti 
stanoví čl. 8 této smlouvy. Kopii předávacího protokolu zhotovitel připojí k faktuře.

5.2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 
provedení díla, tzn. den podpisu předávacího protokolu, kterým Zhotovitel předává 
Objednateli bezvadné dílo. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) do 15 dnů ode 
dne podpisu předávacího protokolu ve smyslu předchozí věty, v případě plátce DPH 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně jej doručí Objednateli.

5.3. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur), resp. ceny účtované Zhotovitelem 
Objednateli, na jejich základě bude činit vždy 21 dnů ode dne doručení řádného 
daňového dokladu (faktury) Objednateli.

5.4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele2.

5.5. Bude-li Zhotovitel ke dni zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu za dílo bez DPH3.

6. Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli pracoviště, a to nejpozději v den, který je 
uveden v čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy. Zhotovitel potvrdí převzetí pracoviště podpisem 
na zadávacím listu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno originální 
vyhotovení zadávacího listu.

6.2. Objednatel seznámí Zhotovitele s fytogeografickými a biogeografickými údaji 
v chráněných a zvláště chráněných územích vyskytujících se v místě práce a pohybem 
externích subjektů (dle norem ISO).

1 V případě, že zhotovitelem je neplátce DPH, celková cena díla zde uvedená je cenou konečnou.
2 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH.
3 Netýká se zhotovitele, který je neplátcem DPH.

3



6.3. Objednatel je oprávněn provádět přezkoumání havarijní připravenosti Zhotovitele (dle 
norem ISO).

6.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla (prací) Zhotovitelem, řídit 
jejich postup, je oprávněn v případě sporu nebo mimořádných okolností probíhající 
práce zastavit, popř. přerušit.

6.5. Zhotovitel je oprávněn používat pro účely plnění předmětu této Dílčí smlouvy 
bezplatně LDS/která je v majetku Objednatele; při tomto užívání je však povinen 
postupovat s péčí řádného hospodáře tak, aby došlo pouze k přiměřenému 
opotřebování LDS. V případě poškození LDS, vzniklého v souvislosti s plněním 
předmětu této Dílčí smlouvy, má Objednatel právo požadovat náhradu vzniklé škody.

6.6. Zhotovitel se zavazuje:
a) udržovat bezvadný technický stav použitých mechanismů tak, aby nedocházelo 

k únikům oleje či provozních kapalin zapříčiněných jejich nevhodným technickým 
stavem,

b) používat výhradně mechanismy vybavené biologicky odbouratelnými oleji,
c) používat vhodné osobní ochranné pracovní prostředky a dodržovat předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně,
d) disponovat oprávněními vyžadovanými v souvislosti s provozem a použitím 

mechanismů,
e) neohrožovat provoz na silničních komunikacích, železničních tratích a elektrickém 

vedení,
f) v případě poškození kmenů a kořenových náběhů provést na své náklady ošetření 

poškozených míst, nejpozději do konce pracovní směny, při níž došlo k poškození, a 
to prostředkem zabraňujícím napadení dřevokaznými houbami,

g) zajistit zpracování havarijní připravenosti personálu, havarijních postupů, pomůcek a 
strojů pracujících na pracovištích Objednatele (dle norem ISO).

6.7. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat následující podmínky:
a) asanaci provádět pouze v souladu se „Seznamem povolených přípravků a dalších 

prostředků na ochranu lesa 2016“.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. V případě, že mechanismy užívané Zhotovitelem k provedení díla nesplňují omezení 
stanovená v článku 6.6, písm. a), b) této smlouvy, Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. Uplatněním nároku na zaplacení této 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele od této smlouvy odstoupit dle článku
9.4 této smlouvy.

7.2. Objednatel uplatní smluvní pokutu vůči Zhotoviteli a Zhotovitel se ji zavazuje zaplatit 
Objednateli v případě, že:

• Zhotovitel nezahájí provádění prací popsaných včl. 2.1. této smlouvy do pěti 
pracovních dnů od předání pracoviště ve smyslu čl. 6, odst. 6.1 této smlouvy a 
v důsledku jeho nečinnosti smlouva zanikne, zavazuje se Zhotovitel zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2,5 % ž celkové ceny díla dle

4



čl. 4, odst. 4.1. této smlouvy.

• Zhotovitel se ocjitl v prodlení s dokončením díla (prací) ujednaným v čl. 3. této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,-Kč, a to za každý započatý kalendářní týden prodlení;

• Zhotovitel nezajistil včasné ošetření kořenových náběhů či kmenů, které poškodil 
při těžbě či pojíždění v porostu. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý včas neošetřený kořenový náběh či kmen;

• Zhotovitel provedl neoprávněnou těžbu dříví. Zhotovitel se zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý m3 vytěženého dříví;

7.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž 
splnění bylo smluvní pokutou zajištěno, stejně jako tím není dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je 
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, popř. právo Objednatele od této 
smlouvy odstoupit.

7.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povimiost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž 
splnění bylo smluvní pokutou zajištěno, stejně jako tím není dotčeno ani omezeno 
právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je 
zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, popř. právo Objednatele od této 
smlouvy odstoupit.

8. Převzetí díla

8.1. Podkladem pro vystavení faktury dle článku 5 této smlouvy je doklad potvrzený 
Objednatelem - Předávací protokol, že dílo v uvedeném množství a druhu je řádně 
provedeno. Má-li dílo vady, Předávací protokol bude obsahovat i soupis zjištěných 
vad díla a lhůtu pro jejich odstranění. Stanovením lhůty dle předcházející věty není 
dotčeno právo zadavatele požadovat zaplacení smluvní pokuty dle čl. 7, odst. 7.2, 
odrážka druhá.

9. Doba trvání smlouvy, ukončení platnosti smlouvy

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby předání a převzetí řádně 
provedeného díla.

9.2 V případě, že Zhotovitel nezahájí provádění do pěti pracovních dnů ode dne předání 
pracoviště, smlouva šestým pracovním dnem zaniká.

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit 
v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, kterým se rozumí 
zejména opakované nekvalitní provedení prací ze strany Zhotovitele, na které 
Objednatel Zhotovitele upozornil a prodlení s uhrazením sjednané ceny za provedení 
díla delší než 1 měsíc na straně Objednatele. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

9.4 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mechanismy 
užívané Zhotovitelem k provedení díla nesplňují požadavky stanovené v článku 6.6 
písm. a), b) této smlouvy. Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle článku
7.1 této smlouvy tím není dotčeno.

5



10. Vzájemná komunika.ee 1

10.1 Kontaktními osobami jednotlivých 
podle Smlouvy jsou:

za Lesy ČR: jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa:

/ e-mail: 
tel.:

smluvních stran pro operativní provozní jednání

Radek Roubal 
revírník
Šumavská 4, Železná Ruda, 340 04

za Zadavatele: jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
e-mail:
tel.:

Milan Maršalík 
jednatel 
Mrtník  331 52 

10.2 Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny činit jménem smluvních stran právní 
úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného 
oznámení doručeného druhé smluvní straně.

11. Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na 
taková jednání

11.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

11.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

11.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal 
závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický 
kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní 
straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

mailto:radek.roubal@lesycr.cz
mailto:milan.marsalik@marles.cz
http://www.lesycr.cz


12. Závěrečná ustanovení
/

12.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). V případě, že smlouva nepodléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu. j

12.2 Smlouva může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

12.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou 
rozhodovány v řízení před obecnými soudy České republiky.

12.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 zákona, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele 
údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy 
včetně této smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že smlouva včetně všech jejích změn 
a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

12.6 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle 
prosté tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Ceník
Příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Příloha č. 3 - Zásady požární ochrany

Za Objednatele Za Zhotovitele
Y Plzni dne 15.8.2018 V Plzni dne 15.8.2018

Ing. Ivan Klik
ředitel KŘ Plzeň 
Lesy České republiky, s.p.

í es/ Cské repu y, s,p, 
. .. re. Ure/ Hr/rcise Kr-ílevn
Vií/oí; lís/kv: kraíeve 
ÍC: U2U!e!5i Dít: 0/22 ivhUk !
Krajské reurlei-.lv! Open
Sskovd 28/0/-10, jilm ijeknrerrí, 301 00 H/cn

7



Příloha č. 1 - Ceník pěstební činnosti

kód zakázky 209515
název
zakázky PN Jezera

název OJ LS Železná Ruda
/

■firma Marles s.r.o.
IČO 29116724
ulice Studentská 71
obec 323 00 Plzeň

Měrná jednot ca = Kč/m3
CK podvýkon ' MJ cena

(Kč/MJ)

36330 Asanace kůrovcového dříví - chemická m3 400

Cena práce zahrnuje následující činnosti: namíchání postřikové jíchy v koncentraci dle 
„Seznamu povolených přípravků a dalších prostředků na ochranu lesa 2016“, doprava 
postřikové jíchy na místo aplikace, asanace kůrovcem napadeného polomového dříví ve 
větvích, odklizení veškerých obalů od chemie.

8



Příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Tato Příloha platí pro vymezené území (dále jen VÚ) revír Jezera.

1. Na daném VÚ se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:
I. zóna CHKO Šumava, NPR Černé a Čertovo jezero

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo
-hasiče 150
- lékařskou záchrannou službu 155
-policii 158
- integrovaný záchranný systém 112
- revírníka (lesníka, správce toků):

3. Smluvní partner:
3.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí.

3.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe,
případně u svých zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě 

vzniku pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 
2 nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní 
osobě Lesů ČR k provedení záznamu o úrazu v evidenci Lesů ČR,

b) řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků 
výrobců,

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
í) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za 

neohrožení ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, 
produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na 
ochranu rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných 
pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci 
s nimi,

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky 
nebo Lesů ČR či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění 
činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání 
nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, 
případně nedodržením obecně závazných právních předpisů,

j) za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou 
osob nebo materiálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich 
bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

k) stabilizaci lesních skládek dříví.

9



Příloha č. 3 - Zásady požární ochrany

Tato Příloha obsahuje zásády pro rozdělávání ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných 
Těžebních zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.
Smluvní partner je oprávněn používat otevřený oheň pouze v souladu se Zákonem o lesích a 
obecně závaznými právními předpisy k požární ochraně. Při pálení Klestu, kůry, dále 
nevyužitelných Těžebních zbytků (dále jen ,,pálení“), je povinen dodržet tyto podmínky:

i) Smluvní partner je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat 
požární předpisy týkající se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.

10




